
Тульская область 
Муниципальное образование Ясногорский район 

Администрация муниципального образования Ясногорский район 
 
 
 

Постановление 
 

от  12.10.2021     № 1006 
 

 

О внесении изменений в постановление администрации 
муниципального образования Ясногорский район  
от 29 июля 2016 года № 598 «Об оплате труда лиц, 

замещающих должности, не отнесенные к должностям 
муниципальной службы в администрации 

муниципального образования Ясногорский район» 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
распоряжением правительства Тульской области от 04.06.2021 № 301-р «Об 
индексации заработной платы работников государственных учреждений 
(организаций) Тульской области», постановлением администрации 
муниципального образования Ясногорский район от 16.06.2021 № 558 «Об 
индексации заработной платы работников муниципальных учреждений 
(организаций) Ясногорского района» на основании статьи 33 Устава 
муниципального образования Ясногорский район, администрация муниципального 
образования Ясногорский район ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации муниципального образования 
Ясногорский район от 29 июля 2016 года № 598 «Об оплате труда лиц, 
замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы в 
администрации муниципального образования Ясногорский район» следующие 
изменения: 

- подпункт 3.3 пункта 3 приложения 2 к постановлению изложить в 
следующей редакции: 

«3.3. Размеры должностных окладов немуниципальных служащих: 
№

 п/п 
Наименование должности  Размер должностного оклада, 

руб. 

1.  Инспектор 1 категории 7 409 

2.  Экономист 1 категории 7 409 

3.  Референт 8 231 

4.  Юрисконсульт  8 231 

»; 
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  
3. Обнародовать постановление путем размещения на информационных 

стендах и на официальном сайте муниципального образования Ясногорский 

consultantplus://offline/ref=29E199ED6831241E918B62FE3102A2C76ED8382F7EC7F43985CC1DA052A77620B272A166043B6828L0T9N


район в сети «Интернет» http//:www.yasnogorsk.tularegion.ru.  
4. Постановление вступает в силу со дня обнародования и распространяет 

свое действие на правоотношения, возникшие с 1 октября 2021 года. 
 
 
 

Глава администрации 
муниципального образования 
Ясногорский район                                                                                    В.В. Мухин 
 
 


